Canicij Manlij Severini Boetij ex consularijs patri  
cij Liber de diffinitionibus Incipit.

Dei ac disputadi pri  
ma semp oratio est et ia  
dialecticis auctoribus et  
ipso. M. Tullio sepius  
admonente que dicitur dif-  
finitio. Quippe cum i cer-  
tamen definitiones nihil  
possit quod tamen in dictioe  
distat aliqsi deduci ni-  
si de quo futura pugna  
est prius fuerit i defini-  
tione deservit ut possit in-  
ter utruq; qui inuicem e-

ea lite esse manifestu qd sit illud de quo i futura qone  
tractabit. vñ nō solū comoditatis genere pspicienda  
est virt' definiendi: qz per hanc orationē res semper  
evoluit. Et q illa sit que illud de quo querit explicat  
vex et q principal' semp adhibita maximum lumen et  
manifestu parit rei que in diuis' deducta hz qonem. et  
enī si verba aut nota oib' extitissent: aut vnā signifi-  
cantiā sui semp tenerēt et nō ambiguo vel obscuro di-  
cto audientes fallerēt: et loquētes sub diuersa interp-  
tatione deciperēt oīo definitio necessario minime cre-  
deret. At cū nota reb' iposita vocesq; singule p existi-  
mationē eius q ita res appellandas eē censuit ita sint  
istitute et ita arte cōposite vt nota quadā in rez signi-  
ficatiōe nō aperta declaratione ducerent audientes.  
Necessariū ad modū arbitroz nosce qd sit definitio q  
busq; spēs' ac ptib' cōpleat: vt facillime et eā rē quā  
declarat possit ostēdere. et tollit tñ cognitio modis i dis-  
cēdo sua veritate fastidiū: at pri' eiusdē ipsius vt ordi-  
nē p precepta seruare videamur definitionis adhibē-  
da est definitio. Definitio est: vt. M. Tullius in topi-  
cis ait oratio que id qd definit explicat qd sit hoc ita  
pz: et ita itelligi necesse est: vt et in quo genere sit defi-  
nitio declarādū eē videat et qd cōprehendat et quēad-  
modū pfecte eadē definitio definita est. Mosa vel vo-  
ces interdū res significāt interdū facta sterdū singu-  
la dicta: interdū orationes et quāq; bis oib' factis ac  
dictis et orationib' genus vident eē qd dicimus: res  
tñ pprio nose et certa significatione aliud esse videat  
qz scñ e aliud qz dictū singulare atq; vnicū aliud qz  
oratio. Ergo definitio non facti vox est nō rei alicui'  
aut corporat: aut icorporalis sed est oratio. Et enī ta-  
lis dictio que exprimit qd sit id de quo querit sine du-  
bio appellat oratio: vt oratio est exordiu et narratio et  
cetera que partes orationis eē dicim'. Ita ergo et de  
finitio oratio ē. Sz qm hoc generale nomē est qd vti  
dicimus cōuenit et expōni: narrationi: luocationi: p-  
dicationi: ceterisq; singul' q vtiq; orationes esse dicū-  
tur vt id q generalr appositū est possit ad id deduci  
de quo qrit adiecta est spēs. Querebam' enī qd esset  
definitio ad quā rē declarādū. M. Tullius adiecit q  
id qd definit explicat qd sit talis oratio nō nisi defini-  
tio ē. Mā oratio qdē est q nō explicat qd dñit: sz qd  
gestū est. et itē alie singule orationes i suis officijs actio-  
nibusq; pstitute aliud sunt et oratio que id qd definit  
explicat qd sit: ita adiecta est spēs: vt cū genus supra  
sit oratio: spēs sit que id qd definit. Postreō tñ adiu-  
ctū sit quo certius id et quo magis ppriū declarat qd  
dñi est explicat qd sit. Sūt enī alie orationes que ex-  
plicāt magis quale qd sit: aut quātū sit. At vō hec ni-  
bil boz h tñ qd sit explicat. diuersa ē. n. i ista ptiōe